
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0433, QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 / 2 ]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022– SRP

CONTRATO  Nº  08112022001/2022-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de
Presidente  Dutra/MA,  através  do  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas de outro lado a empresa A L S PAIVA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o
Nº  23.623.110/0001-05, com endereço  Tv Rotary Club n 555 São Benedito,
Codó  -  MA,  OBJETO  DO  CONTRATO:  contratação  de  pessoa  jurídica  para
prestação de Serviços de Assessoria de Comunicação e Produção de Material
para atender as Diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 – PODER EXECUTIVO
02 02 – SEC. MUN. DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO 02 02 00 – SEC. MUN. DE
GOVERNO E COMUNICAÇÃO 04 – ADMINISTRAÇÃO 04 122 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL  04  122  0005  –  GESTÃO  DE  GOVERNO  04  122  0005  2036  0000  –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC.  MUN.  GOV.  E  COMUNICAÇÃO
3.3.90.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURIDICA,  BASE
LEGAL:  Lei  Federal  10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 208.188,00 (Duzentos e oito mil cento e oitenta
e oito reais).  PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 08 de novembro de
2023 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias
Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de  Despesas  e  Pelo
Contratado:  Antônio  Leandro  Sousa  Paiva,  Proprietária  da  empresa.
Presidente Dutra – MA, 08 de novembro de 2022. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022– SRP

CONTRATO  Nº  10111-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro
lado  a  empresa  EVALDO  AB  DA  SILVA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº
39.999.808/0001-60,  com  endereço  Rod.  BR  135  n  09  Campo  Dantas,
Presidente Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para
prestação  de  serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  da  frota  de
veículos  da  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  -  MA.  DATA  DA
ASSINATURA:  10  de  novembro  de  2022.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 01
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 15
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PUBLICOS  02  15  00
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PUBLICOS  04
ADMINISTRAÇÃO  04  122  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  04  122  0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL  04  122  0002  2054  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PUBLICOS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  40.750,00 (Quarenta  mil  setecentos  e
cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de
2022 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias
Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de  Despesas  e  Pelo
Contratado:  Evaldo  Alexandre  Bezerra  da  Silva,  Proprietária  da  empresa.
Presidente Dutra – MA, 10 de novembro de 2022. Publique-se.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Páginas...............................… 1/2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas...............................… 2/2



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0433, QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 2 / 2 ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220125.001

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 20220125.001 oriundo do
Processo  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  008/2021,  a  Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra/MA por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa COUTO E CAVALCANTE SOCIEDADE
DE  ADVOGADOS;  CNPJ:  28.484.456/0001-93.  CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO
OBJETO: Terceiro Termo de prorrogação de prazo referente ao contrato nº
20220125.001 destinado à contratação de assessoria jurídica especializada no
âmbito  tributário,  visando  a  eficiência  da  gestão  pública,  mediante
implantação e cobrança da dívida ativa municipal à curto e médio prazo, para
o  incremento  da  receita  própria  municipal  referente  ao  processo  de
inexigibilidade  de licitação 008/2021. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS:
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada o prazo de vigência do contrato
nº 20220125.001 por mais 03 (três) meses, cujo prazo inicial tem validade a
partir de 25 de outubro de 2022. CLAÚSULA TERCEIRA – DO VALOR: O valor
total contratual é de R$ 126.00,00 (cento e vinte e seis mil reais) divididos em
3  (três)  parcelas  mensais  de  R$  42.000,00  (quarenta  e  dois  mil  reais).
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes.  BASE LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17
de outubro de 2022; ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima –
Ordenador  de  Despesas  e  Pela Contratada:  Taisa  Silva  Cavalcante  –
Representante legal. Publique-se. 

Presidente Dutra – MA, 17 de outubro de 2022. 

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo Ordenador de Despesas


		2022-11-10T19:11:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




